PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ VALE RIO PRETO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

 De: Coordenação de Odontologia

 A: Secretaria de Saúde

 Ass.: Solicitação (faz)

 Em: 24/05/2023                                            Memorando SMS/Odonto/nº: 004/23

Prezada Senhora,

Venho por meio deste solicitar a Vossa Senhoria
aquisição de 13 estabilizadores de potência 800Va por solicitação/indicação da
Empresa Medker – manutenção de equipamentos odontológicos.
Especificações em anexo.

A justificativa para tal é a necessidade de evitar que

picos de energia elétrica danifiquem as cadeiras odontológicas e, por
consequência, prejuízos financeiros e de suspensão de atendimentos sejam
minimizados.

     Sem mais, subscrevo com protesto de alta estima e
distinta consideração.

Vanessa Quintas Ribeiro
Coordenação de Odontologia

Matrícula 3376

Anexo ao memorando SMS/Odonto/nº: 004/2023

ITEM MATERIAIS / ESPECIFICAÇÃO UNIDADE QUANT

01

ESTABILIZADOR ELETRONICO DE TENSAO - POTENCIA: 800 VA;
TENSAO DE ENTRADA: 115/127/220 VOLTS; TENSAO DE SAIDA: 115
VOLTS; TOMADAS DE SAIDA: 04 TOMADAS DE SAIDA NO PADRAO
NBR VIGENTE; FREQUENCIA: 60 HZ; ACESSORIOS (1): SEM
ACESSORIOS;

Especificações:

a) Tensão de Entrada Bivolt: 115/220V; b)Tensão de Saída: 115V; c)
Potência Mínima: 800 VA; d)Frequência Nominal de Rede: 60Hz; e)
Variação Máxima de Entrada: 6 %; f) Faixa de Regulação: 6 %;
g)Regulação de Saída: + / - 6%; h)Tipo de Tomada: mínimo 4
padrão NBR14136; i) Leds Indicadores: sim; j) Gabinete: sim; k)
Cabo de Força: sim; l) Fusível reserva: sim; m)Proteções: Curto-
circuito; Surtos de tensão entre fase e neutro; Sub/sobretensão de
rede elétrica com desligamento e rearme automático;
Sobreaquecimento com desligamento e rearme automático;
Sobrecarga com desligamento automático; n)Características: Filtro
de linha; True RMS: analisa os distúrbios da rede elétrica e
possibilita a atuação precisa do equipamento; Autoteste: ao ser
ligado, o estabilizador testa os circuitos internos, garantindo assim
o seu funcionamento ideal; Led no painel frontal; Chave
liga/desliga embutida.

Unidade 13